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Meghívó!
Az Újpesti Függetlenségi Kör f. hó 

26-án, vasárnap délután 3 órakor az 
Ipartestület helyiségében tartja meg 
ez idei
rendes évi közgyűlését,

melyre a tisztelt Tagok ez utón is 
meghivatnak.

Újpest, 1913. január 8-án.
Yáguer Jenő l’oli 1 Károly

jegyző. __ elnök.

T á r g y s o r o z a t :

t. Elnöki előterjesztés. 2. Évi jentés. 3. 
Felm entvény megadása. 4. Tisztujitás. 5. 
Ind ítványok .

Meghívó
Újpest, Rákospalota és Vidéke építő­
iparos szövetsége által 1913. január 
hó 26-án vasárnap délelőtt pont 10 
órakor az újpesti Ipartestület kis ta­
nácstermében (Királv-u. 3.) tartandó

rendes évi összülésre.

T á r g y s o r o z a t :

1. Évi jelentés. 2. Az évi zárszámadás 
előterjesztése s ezzel a  felmentvényre vo­
natkozó határozat. 3. Az 1913. évi költség- 
vetés megállapítása. 4. Általános tisztujitás 
a , M E O S Z *  közgyűlésébe 3 kiküldött 
választása. 5. Indítványok tárgyalása.

M eghívásunkat azon kérelemmel ismé­
telve, hogy ezen ülésen való megjelenésre 
iparostársait is szives lesz buzdítani 
m aradtunk iparostársi meleg üdvözlettel
Pofii Károly s. 6. Bacfimann Untai s. R.

titkár. elnök.

Városi politika!
Újpesten, valószínűleg a közeledő ■ 

városi képviselőválasztás és tisztuji­
tás előre vetett árnyékának a hatása 
következtében, az elmék legtijabban 
azzal a kérdéssel foglalkoznak:

aMilycti politikát kívánjunk éskö- 
vessünk városunk érdekében ?«

E kérdésre nehéz is. könnyű is 
is válaszolni.

Nehéz azért, mert hazánkban a 
községi és a városi politikában éppen 
úgy, mint az állami politikában a párt- 
poíitika az irányadó. Itt is, ott is, mond- 
hatnók minden téren a pártpolitika 
tülekedik a hatalomért, a befolyásért, 
az uralomért.

Hogy ez alatt a pártpolitika alatt j 
mennyit szenvedett a múltban, s 
mennyit szenved a jelenben az ország, 
annak bizonyítása nem tartozik cik­
künk keretébe; azt pedig, hogy meny­

nyit szenvedtek és szenvednek a fal­
vak, a városok és a városok között, 
különösen Újpest városa; azt bizonyí­
tani szükségtelen, mert azt vala- 

j mennyien érezzük, mert arról min- 
j denkinek van tudomása, még annak 
; is, aki a letűnt rendszer Cézárjához 
még most is ragaszkodik, aki még 

; most is cipeli az uszályát.
Sajnos, a magyar ember, még a sa­

ját kárán se tanul.
A keresztény szocialista párt pél­

dául már is azt harsogtatja, hogy aki 
a város közérdekeiért akar dolgozni 
az álljon-az ő oldaluk mellé

Kár, hogy a Közérdek köpenyege 
alól kilátszik a lóláb!

Egy olyan városban, mint Újpest, 
ahol az adózó, a város terheit viselő 
polgárság négy-öt hitfelekezelhez tar­
tozik, ahol a nagy adófizetők, a vál­
lalkozók, kereskedők, gyárosok az 
iparosok és munkások kenyéradói 
nem tartoznak a keresztény szoczi- 

; alista párthoz, felekezeti politikát a 
városházán se csinálni, se kívánni, se 

: követni a közérdek kára nélkül nem 
lehet és nem is szabad.

A demokratapárt Újpest üdvét a 
fővároshoz való csatolás által véli el- 

I érhetni s ezt a zászlót akarja a város- 
j háza falai közé diadalmasan bevinni. 

Kár, hogy eddig még senkinek sem 
sikerült bebizonyítani, hogy Újpest, 
csatolás esetében a Menyországba 
jutt he, s hogy nem lesz ötödik kerék 
a főváros szekerében.

A nemzeti munkapárt, amelyről 
a sa ját újpesti lap ja azt irta, hogy van 
is, nincs is, csak egyes alakjaiban 
igyekszik érvényesülni, s lömörüllen 
is, a régi újpesti szabadelvű párt min- 

1 fájára, csak a választások idejében 
mutatja be magát s azután akár ba­
bér nélkül, akár azzal visszavonul fá­
radtan pihenni s azzal se törődik, 
ha a városházát felforditják, ha ott 

: mindenki afejetetejére áll.
A szociáldemokratapárt sok jót 

irt föl a táblájára, de nem lévén meg 
az általános választási és válaszhatási 
jog törvénybe iklalva: oly csekély 
számban szerepel Újpest közéletében, 
hogy érvényesülnie a közérdek terén 

! csak nem lehetetlen!
Csak nem rég olvastam a Koali- 

i cziós kormány egyik államtitkárjának, 
Szt erény i József orszgv. képviselőnek 
a » Városok szerepéréí« irt s a » Váro­
sok Lapjában® közzétett cikkében a 
következő kijelentést:

xVannak kérdések, melyeknek tár- j

gyalásánál meg kell szűnni minden 
párt szempontnak, melyek nem tűr­
nek pár [szempontok szerinti elbírá­
lást. Ilyen a városok jövőjének a kér­
dése is fa

E kijelentésben sarkalatos igazság 
rejlik, ts  ha ennek a sarkalatos igaz­
ságnak a talaján állva igyekszünk vá­
rosunk közérdekét előmozdítani: ak­
kor nagyon könnyű a cikkünk élén 
fölvetett kérdésre válaszolni, akkora 
válasz nem lehet más, mint az, hogy 
városunk érdekében csak városi po­
litikát kívánjunk és csináljunk.

Olyan városi polifikát, amely nem 
egyes felekezetek kulturigényeinek, 
hanem az általános kulfurigényeknek 
megfelel; olyan városi politákát, 
amely nem egyesek anyagi javát ha­
nem az összpolgárság anyagi javát 
mozditja elő; olyan városi politikát, 
amely nem egyes klikkeknek, hanem 
az egész városnak a gazdasági fejlő­
dését tűzte ki céljául: olyan városi 
politikát mely a város autonómiáját 
minden irányban biztosítja, a közigaz­
gatást —  a tisztviselőknek nem pro­
tekció, nem pártpolitika, hanem te­
hetség és munkaképesség alapján való 
megválasztatása állal helyesmederbe 
tereli, s a város háztartását, a gazdál­
kodást tudja is, akarja is ellenőrözni.

Csak ez a városi politika, csak ilyen 
városi politika szolgálhat Újpestnek, 
a közérdeknek javára!

S ezt az egészséges városi politi­
kát Újpesten ez időszerint csak a füg­
getlenségi párt s a függetlenségi ér­
zelmű polgárok képesek megvalósí­
tani s ha kell kikényszeríteni!

Csak a függetlenségi párt képes 
azért, mert az összes pártok között a 
legerősebb, a legegészségesebb a leg­
önzetlenebb, mert a közérdek ked­
véért van erkölcsi ereje bárkinek is 
mellőzni a magán érdekét s mert a 
függetlenségi Bárt okult a saját kárán, 
végül meri a függetlenségi párt tag­
jainak nagy számánál s összetartásá­
nál fogva minden belső rázkódtatás 
nélkül lerázza fájáról a férges gyü­
mölcsöt !

Aki tehát Újpest városának igazán 
a javát akarja, aki jövő fejlődését biz­
tosítani s előmozdítani s a közérde­
ket önérdek nélkül szolgálni akarja: 
az tekinlet nélkül arra, hogy egyik 
vagy másik politikai párthoz tartozik, 
kívánjon és csináljon a függetlenségi 
érzelmű polgárokkal egyetértőén és 
egységesen városi politikát!

B r a n k o v i c n  G y ö r g y .

Hz „EIIenzéRi Hírlap" mai száma minden tözsdéBen Rapfiató. —  Egpes példán? ára 10 fillér.
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Soos Alajos számtanácsos, a  városi szám­
adásuk leiül vizsgálatot befejezte s január 
hó 19-én eltávozott Újpestről.

Szép tó le !
Jó  sokáig tartott a látogatása.
A tavasszal azt hittük csak nyaralni 

akar még nálunk. Hát uram fia öszelni s 
telelni is akart.

Hja, jó dolga volt nálunk !
Négy ezer koronánál többe került a 

megvendégel tetése I
Most már csak azt szeretném tudni, ki­

ket vagy kiknek lá to tt  be s a besózöttak, 
mikor kerülnek ki a pácból?

* •
*

— Szörnyűség! Igazán szörnyűség! . .  . j 
kiállja  egy színházlátogató polgártársunk 
a Brückben.

— Micsoda szörnyűség? — kérdik riad­
tan  tizen is.

— Képzeljék már Szöreghy is elhagyta 
az újpesti Népszínházát.

- H j a  — jegyzi meg egy tízfokú hideg­
ben jeges limonádét szívó — nem csoda, 
sülyed a hajó, menekülnek a patkányok.

— Micsoda beszéd ezl . ■ . berzenkedik 
egy elkeseredett népszínházi részvényes... 
A patkányok nem ki, hanem bemenekül­
nek a Népszínházba!

Már miért menekülnének be? kérdi a 
negyedik pikkolót szürcsölö.

— Miért, m iért? hangzik a v á la sz ... 
Azért mert a színházon kívül már a színé­
szeknek sincs rágni valójuk, de a színházon 
belül még ott vannak a részvények s a pat­
kányok ezeket még Pálosnál is jobban 
szeretik 1

*  *
*

— Csodálatos 1 Nagyon csodálatos 1 ! 
sóhajtja a helyi hírlapoknak egy — nem  
elöfitetője — hanem kávéházi olvasója.

— Mi az a csodálatos? . . kérdi a szom­
széd asztaltól egy másik — nem előfizető — 
hanem olvasó!

— Csodálatos az, hogy dr. Kis Sándor 
a múltban történtek után — ismét elfogadta 
a demokrata elnökséget!

— Hát már hogyne fogadta volna el, 
mikor Ugrónak tántoríthatatlan hiveim ind 
belépnek a Demokrata körbe! . . . hangzott 
a tüsszentéssel kísért náthás válasz 1

Népgyülések a kormány 

ellen.
Rákospalota polgársága, karöltve a mun­

kássággal, a , Függetlenségi kör,* a , Mun- 
kásképzö egylet,* „Iiparos kör,‘  „Polgári 
Otthon,* valamint a többi palotai körök, 
egyletek és asztaltársaságok csatlakozása 
mellett, nagyszabású tüntető népgyülést 
tart ma, vasárnap délután 3 órakor Rákos­
palotán u „Vigadó* előtti téren, hogy a 
legerélyesebben tiltakozzék a kormány által 
benyújtott választói törvényjavaslat, nem­
különben az elviselhetetlenül súlyos adó­
reform tervezet ellen.

A népgyülés elnöke Kovácsy Kálmán ; 
orsz. képviselő, a gödöllői választó kerü­
letünk pártelnöke lesz. Szónoksi pedig dr. 
Héderváry Lehel közszeretetben álló kerü­
leti képviselőnkön kivülaz országos Kossuth 
pártnak, a Justh  pártnak, a Szociáldemok­
ratapártnak  és a Választójogi Ligának több 
neves, kiváló vezérférfia, közöttük Vázsonyi 
Vilmos is.

Eme tiltakozó népgyülés iránt nálunk 
Újpesten a töszomszéd testvérváros polgár­

sága is élénken érdeklődik s az előjelekből j 
Ítélve annak lefolyása igen népesnek impo 
zánsnak Ígérkezik, méltóan a palotaiak
ellenzéki, nemes tradícióihoz.

Az újpesti 48-as pártkör, melynek ugyan­
csak ez órára vau a rendes évi közgyűlése
egybehiva, valószínűleg úgy fog határozni, ; 
hogy közgyűlését elfogjahalasztani egy hét­
tel és testületileg fog részt venni az impo­
zánsnak Ígérkező népgyiilésen.

Feltehető ez annál is inkább, hogy így 
történik, mert az Iparos Kör a csütörtök 
este tartott választmányi gyűlésen — mely­
nek lefolyásáról más rovatban emlékezünk : 
meg — Gyárfás Eutil indítványára elható 
rozta, hogy a palotai gyűlésen részt fog 1 
venni és számos tagja vasárnap délután 2 
órakor a Kör helyiségében csoportosul és 
közössen Atrándulnak a testvér község 
gyűlésére.

Újpesten is lesz népgyülés. Vasárnap 
délután három órakor a választójog és az 
adóreform napirendjével népgyülést rendez 
Újpest polgársága a Vigadó nagytermében. 
Képviselteti magát a gyűlésen a szövetke­
zett ellenzők minden pártja, a Választójog 
Országos Szövetsége és a szociáldemokrata 
párt. A népgyülésen beszélni fog Vázsonyi 
Vilmos és a  függetlenségi és 48-as párt 
részéről Lovászy Márton.

Ezeken a gyűléseken kívül múlt vasár­
nap a szociáldemokrata munkásság is tar­
tott kormány ellenes népgyülést. Előadó 
Böhm Vilmos volt és az általános m unka­
beszüntetésre vonatkzó határozati javasla­
tot egyhangú lelkesedéssel elfogadták.

Rovatvezető: Liptay távén, ipartestületi tiszt­
viselő.

Az ipartestület elöljárósága a következő 
iparosokat jegyezte be tagjai sorába 1913. 
ianuár 9-én tartott ülésén : Ádám Ábrahám 
mészáros István-u. 17., Horváth Erzsébet 
asztalos Nyár-u. 20.,ifj. Móró ésRosenfeld 
mészáros István-u. 1., Fanó Miklós lakatos 
Virág-u. 16., Mézes Ferericcipész Báthory- 
u. 5-, Váczi Mihály cipész és felsörészkészitő 
Apponyi-u 42., Martin György borbély 
Vaezi-ut 57., Weisz Károly asztalos és 
temetkezési vállalkozó Árpad-ut79., Reisch 
János kis kőműves Gyar-u. 67., ítj. Mesó 
János mészáros-hentes Vaczi-ut 27.,Pivonka 
István cipész Váci-ut 2 ., Ripper Adolf bor­
bély Islvan-u. 18, Szilesz AndrAsné női 
szabó Perc-u 2., Vámosi Mihály sütő 
Károlyi u 15. Iparukat beszüntettek : Vágó 
Lajos hentes, Szuhánszky János ács, Blau 
Lipót bádogos, Aujeszky Lipóiné késes, 
Endrédi Károly cipész. Ipi József asztalos, 
Klein Ignác asztalos, Lőrinc Sándor eszter­
gályos, Polgár Lajos asztalos, Prigl Ferenc 
cipész, Gnlubkovics Antal asztalos, Him- 
mer István asztalos, Kádár Sándor kocsi­
nyerges kárpitos, Pulcz Rezső szobafestő, 
Sebestyén Illés borbély, Slrömmer Lajos 
asztalos, Böszörmény i Gyula ács,Bachmann ; 
Károly építész, Gottlieb Ferenc asztalos, 
VAgí Teréz nőiszabó. Varczel Vilmos asz­
talos, Beiernsteiner Richardnésütő, Fandó 
István asztalos, Singer Fülőp kis kőműves, 
Tarján Zoltán és Társa kárpitos, Cinker í 
Liebermann és Spitzer sütők

Az iparos tanonciskolákat ellenőrző- . 
bizottságba: Zaorál János,W engerFerenc, ' 
Záhorszky Pál, Ranyák György, Gyárfás 
Emil, Hercog József elöljárók küldettek ki 
1913. február 13-ig.

A Bpest környéki iparvédö egyesület j
megalakulása a befejezéshez közeledik. A |

jövő hétre, január hó 29 én d. u. 3 órára 
van egybehiva a 33 aselőkészítő-bizottsága, 
mely aztán már a végleges megalakulás
napját fogja meghatározni. Az egyesület a 
Magyar Védő-Egyesület égisze alatt fog 
szervezkedni, amennyiben ezen egyesület 
alapszabályai fogadtattak el s igy testvér­
egyesületek lesznek. A szerdai gyűlésen 
100 tagú választmány lesz a következő 
bizottságokra felosztva: 1. a szomszédos 
községeket, 2. a gyárakat, 3. a társadalm i 
egyesületeket, 4. a társadalmi előkelősége­
ket és 5 a helyi sajtót felkereső bizottságok. 
A minta és áruesnrnok felállításának módo­
zatai is m árkörülbelültisztázódiak sa  közel­
jövőben egy szilárd gazdasági egyesülettel 
fog városunk dicsekedhetni.

Tanonciskolák statisztikája. Az ország 
iparos tanonciskoláinak állapotát feltüntető 
jelentés szerint 583 tanonciskola van az 
országban. Ezekbe 113,164 növendék járt. 
Tanításuk 2,462.484 koronába került, mely 
összeghez a házoktatási kormány 425,832 
koronával járult.

Tanonc kerestetik. Klémis György bor­
bély és fodrászmester Újpest Tavasz-utca 
44 szám ala tti üzletébe keres egy jo, alkal­
mas fiút tanoncnak.

Ipai-igazolrányok kiadása. A városi tanács 
az eimuit héten a köveikeziknek adott ipar- 
igazolványt : Kopper Adolfnak lakalos, 
Táuahter Jánosáénak kávémérés és kifő- 
zésre, Mertinger Abrahémnak borbély és 
fodrász, Senkovic* Józsefnak csipesz, Bern 
Jónásnak szén- és vegyeskereskedésre, Hre- 
zenjak Józsefnek gyümölcs, zöldség keres- 
kereskedésre, Rostási Szabó Istvánnak ven­
déglőre. W eisz Ignácnak vendéglőre. Ellon- 
ben tudomásul vette, hogy Farkas József 
asztalos, O tt János lakatos, Bokó István 
asztalos, Adorján Samu cipőfelsőrész ké­
szítő az iparát beszüntette.

—  -  -

tó HÍREK. tó$
— Kerületközi értekezlet, Nem gén

hirt adtunk róla, hogy városunknak az 
Árpád-úttól Bpest fele eső részén lakó pol­
gárok mozgalmat indítottak azon városrész­
ben mielőbb végrehajtandó kövezés végre­
hajtásáért. Jeleztük, hogy ez ágyban leg­
közelebb gyűlést hívnak egybe az érdekel­
tek. Most panaszos levelet kaptunk egyik 
közismert polgártól, melyben sürgeti, ser­
kenti az egy bébi vó-bizoltságot az intézke­
désre, mert miként Írja „az e heti havazás, 
esőzés és lanyhaság úgy tönkre tette az 
utakat, hogy ieljesen vízben uszunk.* A 
magunk részéről szintén örömmel látnánk 
már a kellő lépéseket, ü g y  értesültünk az 
előkészítő-bizottság egy tagjától, hogy az 
értekezlet a jövő héten meglesz tartva.

— A forgalomban lévő tejes edények 
tisztántartása. Miután az utóbbi időben 
többször előfordult, hogy a ragadós száj- 
és körömfájást a tejeskannák közvetítet­
ték, hogy ez megakadályoztassék, a föld- 
mívelésügyi és a belügyi minisztériumok 
elrendelték, hogy a tejszállitáshoz használt 
edényeket (kannákat) használatba vétel 
előtt a tejtermelők, kiürítés után s visszz- 
kiildés előtt pedig a  tejkereskedők belül és 
kívül, bőséges vízöblítéssel tisztítsák meg. 
Ezen teendők elmulasztása kihágást képez 
s 200 korona pénzbüntetéssel, esetleg elzá­
rással biin tettetik.

— Lövészeti tanfolyam. A honvédelmi 
miniszter arról értesítette h Központi Tűz­
oltó Szövetség elnökségét, hogy a tűzoltók 
részére lövészeti tanfolyamot nyit s a tűz­
oltó, ki e tanfolyamot.elvégzi a honvédség



nél 2 év helyett esak 1 évig fog tényleges 
szolgálatot teljesíteni. Ez nagy előny s az 
újpesti Önkéntes Tüzoltótestüiet tagjai bi­
z o n y  ára szívesen vesznek részt a lövészeti 
tanfolyamon.

— Névnapi évfordulók. Két jelentősebb 
névnapot ültünk e héten. A hagyományra 
Vineze és Pál napokat. — A legbiztatóbb 
eredményű volt a  Vineze nap. Csepegett 
az eresz, tele lesz a pincze. Majd meglát 
juk. A V ineze-napot Piszteréknél nagy la­
komával tartottak meg. Sok jeles, jó barát 
és vendég volt együtt. De volt jó bor is, A 
Pál-napot m ár többen tartották péntek es­
te. Dr. W árady Pál Záhorszkv, CsepJeghy, 
Hess és még sokar. ünnepelték Pál napját 
Mi ezúttal üdvözöljük valamennyit.

— Előkészületek az általános sztrájkra. 
A szociáldem okrata párt lázasan készülő- i 
dík a választójogért kimondott általános 
sztrájkra. Művészies kivitelű színes plaká­
tokat adott ki, melyet Biró Mihály festő­
művész tervezett. Ennek a plakátnak raj­
zát félmillió példányban sokszorosítva ter­
jesztik a m unkásság között. A plakát egy 
munkást ábrázol, akit lakötöztek a válasz­
tójog korlátozásaival s a mozgási szabad­
ságától megfosztott m unkásnak gúnyosan 
kínálják Lukáes és Tisza a szavazási ur­
nát, de a megkötözött alak nem képes a 
szavazóezódulát az urnába dobni. Ezenkí­
vül egy röpiratot is adtak ki ugyancsak 
félmillió példányban, amely röpirat azt fej­
tegeti, m iért kell a munkásnak sztrájkol­
nia? A röpiratot elosztogatták a gyárak 
és műhelyek előtt. A szakmák egyre tart­
ják gyűléseiket és értekezleteiket. Csupán
a vas- és fémmunkások, a kik minden gyár 
m unkásait külön gyűlésre hívták össze, — 
több száz gyűlést és értekezletet tartottak.
A  munkásnők is két gyűlést tartottak, a 
melyeken a  férfirnunfcások mozgalmához 
csatlakoztak. A mai napon tartandó rend­
kívüli pártgyülés pedig előreláthatólag ki 
fogja mondani, hogy azon a napon, melyre 
a Házat a negyventagu választójogi bizott­
ság jelentésének átvétele céljából összehív­
ják, megkezdődik az általános munkaszünet 
és tart — a korm ány kimerüléséig. Csen­
desen. némán, a külső terror minden jele 
nélkül, az ntca bevonása, megmozgása, —■ 
m ukkanása nélkül.

A szociálistik, úgy látszik, tanultak a 
függetlenségi szövetkezett ellenzéktől s rá­
jöttek arra, hogy a nyers erő, a szurony, a 
revolver minden aktiv itást le tud törni. — 
Ellenben a passzivitás az biztos hatószer, 
mely segít, ha ma nem ,holnap, de ho lnap­
után mindenesetre. *

— Ünnepi lakoma. Az újpesti müveze 
tők egyesülete elnökének, Kruft Józsefnek 
tiz éves elnöki évfordulója alkalmával e 
héten százteritékü ünnepi lakomát adott az ; 
Iparoskor dísztermében. A menü öt fogas- : 
hói állolt. A díszes ünnepi estén előkelő 
hölgyközönség is jelen volt. Az ünnepi be­
szédet Pohl Károly tartotta, a nála szokott 
alapossággal. Feldmann Káról}', az iparos­
ság hajlékában felköször.tötte a diszps tár­
saságot, mely reggeli 6 óráig maradt együtt 
feszteleuűl, kedélyesen szórakozva.

T̂estületen EgyIeíeR.|f|
A Lujza Leányegyesület f. é. január hó 

11-éu a Vigadóban rendezett s a „Hamu- 
pipőka“ énekes tündérjáték előadásával i 
egybekötött táncm ulatsága fényesen sik e ­
rült. A .Vigadó* nagy term át zsúfolásig 
megtöltötte városunk előkelő közönsége, ! 
amelynek étén ott láttuk dr. M iklós  Antal 
polgármestert és B erecz  Gyula kir. tanfel­
ügyelőt.

A .Ham upipőke főbb szerepet kitűnően | 
játszották e l : Hroraadnik Etus (Hamupi­
pőke), Fodor Mardit (Mostoha anya), Riesz 
Hilda és Udvardillonka(Testvérek) Nemes 
Jolán  (Herceg), Kollár Mariid (Koldus asz- 
ezony) E  főszereplőknek ép úgy m int # 2 8  
tagból álló énekkarnak az éneke kifogás- |

tálán és bájos volt, amiért nemcsak a sze­
replőket, hanem Fodor Margit színművész­
nőt, aki az énekrészeket betanította, joggal 
megilleti a  legnagyobb dicséret és a leg­
őszintébb elismerés. Szépek voltak s pom­
pásan festettek az öltöztető tündérek és a 
galam bscskák. A hallétnek mind a három 
csogortja viharos tapsokat aratott, melyek 
mindaddig nem szűntek meg, még a tán ­
cokat meg nem ismételték, amelyeknek 
végén a táncok betanítóját B o l te r  Maivin 
tánctanárnőt is lelkesen megéljenezte a  kö­
zönség. Dicsérettel kell még megemlékez­
nünk L e i m  Margitról, aki bámulatos ügyes­
séggel és művészi technikával kísérte zon­
gorán az előadást. A dirigálás fontos fel­
adatát S z é m a n n  Endre az újpesti népszínház 
újonnan szerződtetett karmestere oldotta 
meg sikeresen.

Előadás után reggelig tartó tánc követ­
kezett s hogy a vidám hangulat állandó 
volt s a Lujza Leány egyssület e m ulatsá­
gán mindenki jól érezte magát, legjobban 
bizonyítja az, hogy a második francia né­
gyest reggel ’/ 5 órakor még 80 pár tán­
colta, míg az első négyest 110 pár lejtette.

A „Hamupipőke* előadását közkívánatra 
f. hő 19-én d-Jután '/44 órakor tnegismé- 
tslte a Lujza Leányegyesület. Ezen az elő­
adáson a Vigadó term ét szintén a zsúfolá­
sig meglöltötték a gyermekek s a kísére­
tükben lévő szülők s gyönyörrel élvezték 
végig az énekes tündérjáték elragadó jele- I 
neteit.

— Az Újpesti Dalkör f. évi jan u ár hó 
26-án délután 3  órakor ta rtja  ez évi rendes 
közgyűlését az Iparoskor dísztermében — i 
(Király -ulea 3 ), melyro lapunk utján is a 
kör minden t :gját tisztelettel meghívja az 
Elnökség

—  A Szabad Lyceum tédományt és is­
meretterjesztő társaság  részéről az István- 
téri polgári leányiskolában f. évi január) 
hó 26-án Glatz Ernő dr. keresked, akad. 
tanár „Csokonay Vitéz Mikály*-ról tart 
előadást vetített képekkel. Kezdete este 6 
órakor.

— Az Újpesti Zenemüvelö-Egyesfllet
(ConzeJvatorium) f. évi január hó 29 én az 
uj pesti városháza dísztermében házihang­
versenyt rendez, m elynek következő a mű­
sora :
1. Schubert. „Rosamunda* nyitánya. Zongo­

rán négy kézre előadják: T o m in  Is tv á n  né 
úrnő és S z ik la  A d o l f  tír.

2. Hubay: „Variationssurunthémahongrois*. 
Hegedűn előadja : Z im m e r  M á r ia  k. a.

3. Gounod. Valentin imája. „Faust.* c. ope­
rából. Énekli: R ó z s a  L a jo s  úr.

4. Liszt. XIV. Rhapsodia.Zongorán négykézre 
előadják: T o m in  I s tv á n n á  úrnő és S z ik la  
A d o l f  ur.

5. W ie n ia w s k i: Faust Fantasia. Hegedűn elő­
adja : Z im m e r  M á r ia  kisasszony.

6. Ív uru ez János legújabb dalai.
Énekli: R ó z s a  L a jo s  ur. a  szerző  személyes j 
zongora kísérete mellett.

Ke/.dete este 7 és fél órakor.
— Az Újpesti Testgyakorlók Köre 1913. 

évi február hó 15-én sa ját sportfelszerelései 
javára a Colosseum újonnan feldíszített 
termeiben világpostával és szépségverseny­
nyel egybekötött láncmulatságot rendez. 
Ez alkalommal szinre kerül u „Tatárjárás*. 
Nagy operett 8 felvonásban. Irta : Bakonyi 
Károly. A m ulatság kezdete este pont fél 
9 órakor. A  zenét egy hírneves zenekar 
szolgáltatja. Belépődíj előre váltva sze- 
mélyjegy 1 korona, a pénztárnál 1 korona 
20 fillér, családjegy 2 korona, a pénztárnál 
2 korona 40 fillér.

— Választmányi ülée. Csütörtökön este 
8 órakor tartotta az Iparoskor Feldmann 
Károly elnöklésével rendes havi ülését. Az 
elnök részvéttel emlékezett meg a Kör régi 
gazdájának, Rischtesák Vendelnek elhuuy- 
táról és az özvegynek részvétét nyilvání­
totta. — Elvégezték a Kör adminisztrációs 
ügyeit és megbízták Ragályi Kálmán t i t ­
kárt, hogy a farsang ntolsó napjára egy 
családi es'élyt rendezzen. — A közelgő évi 
közgyűlésre kiküldötték a  kővetkező jelö­
lőbizottságot : Gyárfás Emil, Buday Jó ­

zsef, Feriesán György, Róth Rezső és Esz­
tergályos Ferenc. A választm ányt ülésen a 
következő tagok vétettek fe l: Dr. A ntal
Endre, Várossy Károly, Deutsch Jakab, 
Varga Ferenc, Zusz Samu, Halmi Kálmán. 
Kotucs József, Kraft József, Vigand Vik­
tor, Horn József, Török Sándor, Tóth Jó­
zsef, Wolfner Jakab, Sidó István, Köpflin- 
ger József és Pivonka István.

Az njpest kereskedők Társulata f. évi 
jauuár hó 15-én Ehrenw ald Vilmos elnök­
lése mellett tarto tta  meg közgyűlését, amely 
éljenzéssel vette tudomásul Ludwig G yula 
titkár jelentését, azntán m egválasztották a 
következő eredménnyel a tisztikart: Elnök 
Erenwald Vilmos, elnökhelyettes: Puohs 
Bernét, ügyvezető alelnök, Ludwig H. 
Endre a lelnökök: Nasser Manó és Resch 
Béla. igazgatók : Zollner Vilmos, Briohta 
Károly és Radó Gábor, ügyész : Dr. Forn- 
heim Ernő. titkár: Ludwig Géza, jegyző: 
Reisz Sándor, pénztára .: Adorján Sám uel: 
gazda: Róth Ferenc, ellenőrök : L inzer Á r­
min, Broun Hermán, számvizsgálók : Sher- 
zer Károly, D iam ant Zsigmond és Grosz 
Szilárd. A választm ány 40 tagból áll. Vá­
lasztás után elhatározta a közgyűlés, hogy 
állást foglal az nj adótörvények életbe lép­
tetése és vasárnapi m unkasziinettei szem­
ben. Szervezkedik a községi választások 
idején. Alapos vizsgálat alá veszi a piaci 
szabályrendeletet és szervezkedésre hivja 
föl a piaci árusokat.

Irodalom. MIfészet. Siiotiaz.
Az Újpesti Népszínház a m últ héten szen­

zációs hete volt. Á ltalános feltűnést és meg­
döbbenést idézett elő az a hír, hogy a szín­
társulat egyik legkitűnőbb tagja Szőregby 
Gyula — búcsú nélkül — elhagyta a  társu­
latot. M iért? Azt mondják, elrontotta a 
gyomrát, mert a havi fizetését 8 adagban 
adták be neki. Most már esak az kell, hogy 
Hegyi Lili, Fehér Gyula és Balogh köves­
sék Szőreghit, akkor aztán igazán becsuk­
hatják  a színházi boltot, amelyben csupa 
vendégszereplők Árulják Thália gyümölcsét.

És milyen gyüm ölcsöt!
Ibsen világhírű színmüvében a „Kísér­

tetek‘-ben Horváth Ilona és Tóth Ilona; 
Zimmer 1 felv. skecscsében a „Sátánban* 
Fraknói Ilona m utatták be szinmüvészi 
tehetségüket s a hetet az „Éva* Lehár ki­
tűnő operettje, a fővárosi K irály Színház 
kassza darabja nagy erkölcsi sikerrel zárta 
le, melyben Hegyi Lili (Éva) Balogh (F lau­
bert) brillíroztak s játékukkal valósággal 
elragadták a közönséget.

A jövő hét m űsora:
Vasárnapd. u. „Asszonyfalu.* 

este „Éva.*
Hétfőn „Prőbaházasság. “ 

Félhelyárakkal. *
Kedden „ Boszorkány. * Először.
Szerda „Stern Izsák.*
Csütörtökön „Éva.*
Pénteken „Boszorkány*
Szombaton „Iglói diákok.* 

Először.
Vasárnap „Iglói diákok.*

*
l<

A

Fő munkatárs: DRAHÓCZY ELEMÉR.

Csapó Ini^e
kőté l-gy á rtó  ip a rte lep e
Lőrincz-u. 37. Istuári-ul sarok.
S a já t  g y á r tm á n y ú  kötelek, z sá k o k  és 
v ízm en te s  p o n y v á k  a  legjobb anyagbó l.
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Arany- és ezüsttárgyak , ó rá k  
és ékszerek  a leg o lcsób b a n

a szolidságáról híres

Eichel Testvérek
órás- és ékszerészeknél Újpesten, Árpád-ut j 
48. sz. a la tt szerezhető he. (Telei. 138-97.) j
Elvünk az, hogy kevés haszon m ellett jó, 
szép és Ízléses kivitelű árut adjunk a t. 
vásárló közönségnek. Ezáltal elérjük azt, 
hogy minden vevőnk a legjobban meg lesz 

elégedve.

K É R E L E M !  Ha meg van elégedve, tu ­
dassa másokkal is, ha valami panasza van, 
forduljon azonnal hozzánk, m ert csak igy 

tudjuk panaszát orvosolni. 
J a v í t á s o k  s z a k s z e rű e n  3 é v i j ó t ­

á llá s s a l  e lfo g a d t a tn a k .

H a to s y N á n d o r  é s T s a  u tó d a
S Á R A D Y  S Á N D O R

újpesti teiuetésrendező és hulla- 
szállítási vallalata 

Ú jp e s t , K e m é n y  G .-u . 1. sz.

Elvállal egyszerű és disztemeíó- 
sek rendezését helyben és vidé­
ken, fővárosi kórházakból ju tá ­
nyos áron. Pontos és előzékeny 
kiszolgálás. Temetési és hulla- 
szállítási ügyekben ingyen ad 
felvilágosítást. — Telefon 70-91.

t  t  *  t  t  t  t  t  *  t  í  í .

m e ze te k ■
berendezésének legolcsóbb és legmegbízhatóbb vállalata jótállás

mellett Heffer Sámuel DeRk'"1lJt;u í,t.szam
Épületbádogos, ülő- és fürdő-kádak nagy választékban. Teljes 
fürdőszoba-és closet szerelések. Kérjen díjtalan költségvetést.

o

N

crs

Pintér J. Antal
könyv-, pap ír-, irodaszer- és senem űkereskedése

Újpest., Is t v á n  u t 1. ■—= “ = “ = T e le fo n  139— 96.

Irodafelszerelések, üzleti könyvek, finom levélpapir- 
kasetták, díszműáruk és zenemüvek olcsó bevásárlási 

forrása.

Kiéin is Gy. Gy ű la
b o r b é ly -  és  lo d r á s z

Ú J P E S T ,  T A V A S Z  U T C Z A 4 4 , S Z Á M .

A jánlja kitűnő fodrász term ét. Pontos, figyelmes és készséges kiszolgálás.
Szívesen eljár házakhoz is. Előfizetőket korlátlan számban elfogad.

........ ///. E R K E R  A N D R Á S  U T Ó D A ..........

Lámpl Simon
lestékkereskedö Újpest, Árpád-ut 34. sz.

Melocco- Ajánlom dúsan felszereli raktáromon
cement lévő finom olajfestékeimet, hengeren
főraktár. őrölne finom festékek. Padlófesték- 

különlegességek : »Pillának-padló- 
féngmáz, gyorsan szárad, fényét ál­
landóan tartja, szagtalan. Parkett-

Telefon: paszták és beeresztő. Parkett-kefe,
13—08. tiszta sorié. Kencék, lakkok és mázak 

garantált tiszta áru. — Marx-féle 
zománc (Email-festék) fürdőkádak 
és kerti bútorok részére. — Ecsetek, 
korong kefék, meszelő  k elsőrangú

Gipsz sörléből, összes háztartási cikkek
nagybani nagy választékban. Művészeti olaj-
eladás. festékek, kazetták és festövászon.

R E V E SZ  JÁ N O S
Telef. 174-15. c s a to rn a -k é s z ítő  Telef. 174-15. 

Ú j p e s t ,  Ő s x - u t c a  13. s z .  ( S a  j á t  h á z . )

Elvállal: boton-munkákat, csatornázásokat, kövezési 
és földmunkákat. Készit és elad betoncsöveket, cement- 
:: lapokat és kutköveket. ::

Gyárids Emd
festő- és m ázó ló m es te r

Ú jp e s t ,  T a v a s z -u t c a  6.

Vállalja épületek lakások üzlet 
és- berendezések festését és m á­
zolását olcsó árban és minden 

kivitelben.
A s z t a lo s o k  és m a g á n  m e g  

r e n d e lő k  k o n y h a  v a g y  

m á s  b n t o r m á z o lá s á t  saját 
helyiségeiben gyorsan készíti. 

T e le fo n  h ív ó :  47-85.

T e le fo n  s 
141.58.

A la p it t a t o t t : 
1075-ben.

Martinovics József
fé iu á ru -g y á ra

Újpest, Lőrincz utcza 13— 15.

Öntvények, kemény forrasz tások, 
esztergályozás, fémcsiszolás és 
mindennemű csapok javítása a 
legjutányosabb árban készíttet­
nek.Öntvények készülnek nickel, 
pakfom, réz, a l u m í n i u m ,  stb. 
fémekből, elsőrendű kivitelben.

DllRR 3HN05 oki. kőműves­
éé ács-m ester óB

Vállal :: :: 
mindennemű

Ú J P E S T , Ósz-utcza 6 6 . szám alatt.

ép ítkezést,
külön kőműves- és külön ácsmunkát is. 
Kívánatra készit terveket is.

Nyomatott Fuchs Antal és Társa könyvnyomdájában Újpest, Király-utcza 1. szám.


